
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 27.02.2020 № 3 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от ф ^ ^ /0 /iU J L  2020 №

№
и/и

ФИО Д олж ность и место работы Т екущ ая
категори я

Заявл ен н ая
категори я

За П ротив В оздерж ался Д ата рассм отрен и я  
заявлен н и

По долж ности «У читель-логопед»
1. Тимофеева Наталия 

Борисовна
Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение№75 «Синяя птица» 
г. Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед»

По долж ности «У читель»
2. Щербакова Татьяна 

Геннадьевна
Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«С редняя общеобразовательная 
школа» г. Юхнов Юхновского 
района

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

л3. Кудрявцева Ольга 
Андреевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №15» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

4. Климова Галина 
Алексеевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ферзиковский район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

5. Белецкая Людмила Учитель начальных классов Первая Первая 15 0 0 Установить первую



Юрьевна Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Детчинская средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

6. Рябова Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Асмоловская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Барятинский район»

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

7. Котуранова Елена 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №7» города Калуги

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

8. Рыбакова Татьяна 
Геннадьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №45» города Калуги

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

9. Сергиенко Светлана 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №5» города Обнинска

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

10. Горохова Ольга 
Юрьевна

Учитель физики
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

должности «Учитель» 
п.9.1.7.

11. Грудина Маргарита 
Владимировна

Учитель химии 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Малоярославца имени 
А.Н.Радищева Муниципальный 
район «Малоярославецкий район»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

12. Федченкова Ирина 
Витальевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Муниципальный район 
«Думиничский район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.6.

13. Скоробогатова
Светлана
Анатольевна

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области 
«Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

14. Легкодымова 
Татьяна Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №51» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.



15. Чугаева Светлана 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Медынский район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

16. Багдеева Лариса 
Валерьевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Балабаново» 
Муниципальный район «Боровский 
район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

17. Малеева Алла 
Геннадьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» п. Бабынино 
Бабынинского района Калужской 
области

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

18 Б абаева Наталья 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Ахлебининская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п. 9.1.8.

19 Шагиян Марина 
Леонидовна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса Тарусского 
района Калужской области

п.9.1.5.

20 Воробьева Лариса 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №9 имени 
К.Э.Циолковского» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

21 Дырова Ольга 
Владимировна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1 
Муниципальный район 
«Мосальский район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

22 Каширина Елена 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
е5Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

23 Захарова Валентина 
Юрьевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

24 Сапарбаева Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Домашовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



«Мещовский
район»

25 Семененко Ирина 
Валентиновна

Учитель географии 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
«Обнинский колледж» МО 
Городской округ «Г ород Обнинск»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

26 Швецова Наталья 
Ивановна

Учитель музыки
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

27 Ермакова Светлана 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» Муниципальный район 
«Г ород Киров и Кировский район»

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

28 Гуркина Елена 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
9.1.5.

29 Мартынюк Татьяна 
Александровна

Учитель химии
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Климов-Завод 
Юхновского района Калужской 
области

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



30. Головченко Инна 
Викторовна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

31. Тишенкова Галина 
Сергеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5.

32. Заикина Елена 
Львовна

Учитель биологии
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №11» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7.

33. Москвина Ольга 
Александровна

Учитель физики и астрономии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №9 имени 
К.Э.Циолковского» города Калуги

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.4.

34. Дедова Татьяна 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

35. Цветкова Елена 
Юрьевна

Учитель немецкого языка 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
«Обнинский колледж» МО 
Городской округ «Г ород Обнинск»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

36. Байнова Ирина 
Васильевна

Учитель английского языка 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



школа имени генерала Захаркина 
И.Г.» г. Кремёнки Жуковского 
района Калужской области

П о долж ности «С тарш ий воспитатель»

37. Боюр Ирина 
Алексеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно -  эстетического и 
физического развития «Алые 
паруса» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской 
области

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

38. Морозова Ольга 
Петровна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга, 
структурное необособленное 
подразделение «Незабудка»

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

П о долж ности «П реподаватель»

39. Палий Александр 
Владимирович

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №1 г. Обнинск

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

40. Ливенцева Надежда 
Иосифовна

Преподаватель
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



41. Горичева Надежда 
Валентиновна

Преподаватель
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

42. Полякова Светлана 
Алексеевна

Преподаватель
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

43. Зайцева Галина 
Сергеевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужский областной 
музыкальный колледж 
им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

44. Горпиненко Галина 
Борисовна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №4 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

45. Валынова Юлия 
Владимировна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №4 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

46. Савоничева 
Валентина Петровна

Преподаватель
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Людиновская школа 
искусств №1

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



47. Русских Елена 
Александровна

Преподаватель
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение
Калужской области «Калужский 
колледж сервиса и дизайна»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.6.

48. Кулешова Наталья 
Александровна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

49. Сайганова Инна 
Евгеньевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 8 
г. Калуга

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

50. Чайкина Жанна 
Вячеславовна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств № 8 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

51. Писаренко Светлана 
Ильинична

Преподаватель
Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
Белоусовская школа искусств

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

52 Хачатрян Рима 
Арьевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



искусств №2 г. Обнинска

53 Матвеенко Наталья 
Станиславовна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №2 г. Обнинска

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

54 Савекина Елена 
Валентиновна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №1 г. Обнинск

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

55 Широковская
Людмила
Викторовна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

56 Журавлев Игорь 
Михайлович

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум»

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7.

57 Трофимова Вероника 
Вячеславовна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

58 Милюшина
Анастасия
Алексеевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

должности
«Преподаватель»

59 Ралетняя Елена 
Витальевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Первая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

60 Широкова Нина 
Николаевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

61 Орлова Наталья 
Алексеевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

62 Яковлева Тамара 
Григорьевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

63 Сахарова Елена 
Ивановна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

п.9.1.5.

64 Хаева Лидия 
Васильевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

65. Спиридонова 
Марина Васильевна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7.

П о долж ности «М етодист»
66. Шитикова Марина 

Александровна
Методист
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение
Калужской области «Калужский 
технический колледж»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Методист»

П о долж ности «П едагог-психолог»

67. Фатова Анна 
Аркадьевна

Педагог-психолог
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
областной центр социальной 
помощи семье и детям «Доверие»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

68. Чикалов Николай 
Андреевич

Педагог-психолог
Государственное казенное 
учреждение Калужской области 
«Центр психолого-педагогической,

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог-



медицинской и социальной помощи 
«Содействие»

психолог» п.9.1.4.

69. Миронова Евгения 
Владимировна

Педагог-психолог
Государственное казенное 
учреждение Калужской области 
«Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
«Содействие»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

70. Милюшина
Анастасия
Алексеевна

Педагог-психолог
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

П о долж ности «В оспитатель»

71. Зайкина Инна 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, структурное 
необособленное подразделение 
«Вишенка»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

72. Ванюшкина Ирина 
Леонидовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №2 «Палех» 
города Обнинска

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5.

73. Ронова Мария 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



учреждение № 66 «Яблонька» 
города Калуги

«Воспитатель»

74. Татаринцева Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, структурное 
необособленное подразделение 
«Василек»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5.

75. Пахомова Людмила 
Ильинична

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

76. Абрамова Татьяна 
Витальевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга, 
структурное необособленное 
подразделение «Незабудка»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5.

77. Журавель Татьяна 
Григорьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, структурное 
необособленное подразделение 
«Вишенка»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



78. Величко Надежда 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 60 «Колосок» 
«Детский сад» города Калуги

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

79 Козлова Татьяна 
Михайловна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Ермолинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5.

80 Сен Наталья 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №50 «Аленушка» 
г. Калуги

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

81 .Т ерехова Наталья 
Васильевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №5» Муниципальный район 
«Г ород Киров и Кировский район»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5.

82 Б алашова Людмила 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 67 «Поляночка» 
города Калуги необособленное 
структурное подразделение 
«Журавленок»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

83 Страхова Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение№77 «Родничок»

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



города Калуги «Воспитатель» п.9.1.5.

П о долж ности «П едагог-организатор»

84 Замосковичева 
Наталья Ивановна

Педагог-организатор 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Калужский социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Надежда»

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
организатор»

П о долж ности «П едагог дополнительного образования»

85. Скоробогатова
Светлана
Анатольевна

Педагог дополнительного 
образования
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Бетлицкая 
школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8.

86. Никитина Наталья 
Сергеевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«СредняуЩ] 1я общеобразовательная 
школа №11 имени Подольских 
курсантов» г. Обнинска

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.7.

87. Ломкина Нина 
Васильевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр дополнительного

Нет Первая 15 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»



образования детей «Красная звезда» 
г. Калуги

88. Голоднова Галина 
Валерьевна

Педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО «Детско­
подростковый центр «Содружество» 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

П о долж ности «М узы кальны й руководитель»

89. Василец Елена 
Степановна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Муз ыкальный 
руководитель» п.9.1.5.

90. Аксенова Татьяна 
Владимировна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Белочка» 
комбинированного вида г. Кондрово

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Музыкальный 
руководитель» п.9.1.5.

П о долж ности «И нструктор по физической культуре»

91. Майданник Ирина 
Николаевна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №4 
«Чебурашка» города Обнинска

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Инструктор 
по физической 
культуре»

П о долж ности «К онцертм ейстер»



92. Горичева Надежда 
Валентиновна

Концертмейстер
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

93. Иванин Виктор 
Михайлович

Концертмейстер
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Кировская детская школа искусств 
№1

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

94. Горпиненко Галина 
Борисовна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №4 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

95. Валынова Юлия 
Владимировна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №4 
г. Калуга

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

96. Широковская
Людмила
Викторовна

Концертмейстер
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Высшая Высшая 15 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»


